
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
 №  

 

 

 

 О зачислении на 1 курс очной 

формы обучения на места, 

финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, 

и назначении стипендии 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное 

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» 

на 2021/2022 учебный год и на основании решения Приемной комиссии 

(протокол от 24.09.2021 № 11) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.10.2021 года на 1 курс очной формы обучения по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, имеющих 

более высокое количество конкурсных баллов и представивших заявление о 

согласии на зачисление, с назначением с 01.10.2021 по 28.02.2022 базовой 

государственной академической стипендии в размере 8600 рублей: 

Инженерно-строительный институт 

20.06.01 Техносферная безопасность 
  

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1.  
Киселева Ольга 

Александровна 
11 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2.  
Прищенко Алина 

Владимировна 
12,9 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3.  
Токарева Светлана 

Андреевна 
10,8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

 



 

  

 

2 

08.06.01 Техника и технологии строительства 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1.  Борисов Никита Олегович 15 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2.  Джос Владислав Андреевич 12,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

3.  Дронов Данил Сергеевич 10,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

4.  Ригель Иван Владимирович 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5.  Савиков Роман Андреевич 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6.  
Семенов Даниил 

Аркадьевич 
10,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7.  
Утимишева Яна 

Геннадьевна 
11,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8.  Хамзин Эмиль Рамилевич 11,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

9.  Цыбин Дмитрий Юрьевич 10,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

10.  
Шонина Екатерина 

Викторовна 
13,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Институт энергетики 

13.06.01 Электро- и теплотехника 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1.  Асеев Ильшат Фаритович 10,5 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2.  Басов Никита Сергеевич 10,5 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

3.  Веснин Виталий 

Александрович 

11 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

4.  Власов Алексей Сергеевич 11,8 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

5.  Егупов Артем 11,1 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6.  Зирюкин Владислав Игоревич 11,9 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

7.  Кошлаков Алексей Юрьевич 11,4 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8.  Крисковец Дмитрий 

Сергеевич 

11,2 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

9.  Мекуренков Иван Сергеевич 10,6 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

10.  Михайлова Вита Павловна 11,5 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

11.  Молев Павел Валерьевич 10,4 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 



 

  

 

3 

12.  Павлов Андрей 

Александрович 

11 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

13.  Першко Екатерина 

Алексеевна 

11,3 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

14.  Скочко Егор Михайлович 10,6 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

15.  Федотов Никита Алексеевич 12,3 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и  

сопутствующие технологии 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1.  
Костарев Вячеслав 

Сергеевич 
8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2.  Макухин Сергей Сергеевич 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3.  Москалюк Антон Игоревич 11,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4.  
Нагибин Андрей 

Алексеевич 
11,8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

15.06.01 Машиностроение 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Баранов Матвей Антонович 12,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Блуд Никита Олегович 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Бондарь Артем Денисович 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. Борисова Дарья Сергеевна 10,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. Брянский Андрей Андреевич 15 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6. Быченко Денис 13,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7. Вадгама Хемал 10,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8. Вибе Дмитрий Владимирович 11,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

9. Галата Людмила 11,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

10. 
Егоров Александр 

Евгеньевич 
11 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

11. Канцев Роман 10 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

12. Кладов Иван Владимирович 12 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 



 

  

 

4 

13. Клименко Даниил Андреевич 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

14. 
Костромин Никита 

Михайлович 
10,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

15. 
Кузнецов Дмитрий 

Александрович 
10,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

16. 
Малышев Михаил 

Владимирович 
11 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

17. 
Пудовкин Максимильян 

Александрович 
14,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

18. 
Решетов Дмитрий 

Валентинович 
12 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

19. Родин Иван Алексеевич 11,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

20. Савицкая Дарья Юрьевна 12 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

21. Упоров Павел Анатольевич 10,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

22. Уткин Глеб Александрович 12,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

23. Фатеева Екатерина Сергеевна 11,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

24. Филатов Николай Сергеевич 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

25. Фумин Александр Сергеевич 10,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

26. 
Хисматуллин Артур 

Раисович 
13,2 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

27. Чеусова Анна Ивановна 13,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

28. Шубина Татьяна Валерьевна 10,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

29. Юдин Александр Андреевич 11,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

 

04.06.01 Химические науки 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Кобыляцкая Мария Игоревна 10,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2. 
Самигуллин Марсель 

Эдуардович 
8,1 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

 

22.06.01 Технологии материалов 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Гамулин Кирилл Евгеньевич 10 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2. Дегтярева Софья Павловна 12,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 



 

  

 

5 

3. Дубова Элиана Романовна 10,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

4. Кузин Степан Александрович 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. 
Семиколенов Антон 

Александрович 
11,1 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6. 
Смирнов Александр 

Алексеевич 
6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7. 
Судаков Владислав 

Эдуардович 
6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8. 
Тетерятников Владислав 

Сергеевич 
9,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

28.06.01 Нанотехнологии и наноматериалы 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Вайшля Елена Игоревна 12,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Институт компьютерных наук и технологий 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Агеев Андрей Юрьевич 11,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2. Аубекеров Каиржан 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

3. Бауэр Роман Владимирович 10,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. 
Винниченко Максим 

Юрьевич 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. 
Жуненков Александр 

Сергеевич 
10,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

6. 
Ивлев Владислав 

Александрович 
10,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7. Каплин Алексей Валериевич 11,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8. 
Карпова Елизавета 

Алексеевна 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

9. Киряков Иван Михайлович 8,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

10. Копцев Станислав 9,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

11. Крылов Иван Сергеевич 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

12. Крылова Юлия Игоревна 11,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

13. 
Кущенко Александр 

Евгеньевич 
11,1 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

14. Лаппо Сергей Сергеевич 11,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 



 

  

 

6 

15. Леженин Юрий Игоревич 13,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

16. Лудищев Ярослав Вадимович 9,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

17. Максимов Михаил Сергеевич 11,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

18. 
Медведев Антон 

Владимирович 
9 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

19. 
Мешков Владимир 

Александрович 
10,4 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

20. 
Мироненков Григорий 

Васильевич 
11,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

21. 
Нестеренко Петр 

Александрович 
8,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

22. Осипова Дарья Вячеславовна 11,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

23. Пак Нелли Вадимовна 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

24. Поликарпова Анна Игоревна 10,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

25. 
Пурий Александр 

Александрович 
12,1 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

26. 
Рыбаковская Анастасия 

Андреевна 
11,3 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

27. 
Стучинская Полина 

Георгиевна 
10,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

28. 
Филиппова Ксения 

Алексеевна 
12,5 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

29. Цыкунов Олег Игоревич 11,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

30. Чемашкин Федор Юрьевич 12 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

31. Черкас Алина Владимировна 11,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

32. Чернова Вероника Сергеевна 10 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

33. Эйзенах Денис Сергеевич 11,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

27.06.01 Управление в технических системах 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Козлова Екатерина 

Владимировна 

11,6 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Подгорная Виктория Борисовна 11,6 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Савчук Елизавета 

Александровна 

10,1 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. Светличный Константин 

Александрович 

10,2 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 



 

  

 

7 

5. Шамина Луиза Васильевна 11,1 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Абрамов Александр Борисович 10,6 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2. Будимиров Александр 

Павлович 

10 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Носов Данила Сергеевич 9 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. Сушникова Ирина Андреевна 10 с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Институт биомедицинских систем и биотехнологий 

06.06.01 Биологические науки 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Антонова Дарья Александровна 11,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Гладышева Лариса Дмитриевна 6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Зернов Никита 11,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. 
Ноздрачева Александра 

Валерьевна 
11,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. 
Балабаев Алексей 

Александрович 
10,3 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Дяченко Алина Алексеевна 8,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Курочкина Анна Сергеевна 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Институт кибербезопасности и защиты информации 

10.06.01 Информационная безопасность 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. 
Завадский Евгений 

Владимирович 
10,8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Зубков Евгений Альбертович 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Кубрин Георгий Сергеевич 12,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 



 

  

 

8 

4. Огнев Роман Андреевич 11,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. Фатин Александр Денисович 13,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Институт электроники и телекоммуникаций 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Бексаев Анатолий Сергеевич 8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Валитов Денис Радикович 10,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. Головань Ольга Андреевна 12,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. Голубев Роман Михайлович 10,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

5. Дрыга Вячеслав Олегович 9,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6. 
Кирьянов Андрей 

Александрович 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

7. Макаров Никита Сергеевич 8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

8. Мельников Сергей Олегович 9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

9. Петров Игорь Александрович 10,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

10. 
Подолянец Константин 

Дмитриевич 
9,1 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

11. 
Сальников Валентин 

Андреевич 
9,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

12. Тулаев Артём Толибович 10,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

13. Хохлов Николай Сергеевич 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

Физико-механический институт 

03.06.01 Физика и астрономия 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Адамов Роман Борисович 12,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

2. Андреев Георгий Ильич 12,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. 
Арзамасцев Григорий 

Андреевич 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. Банников Егор Викторович 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. Блюм Максим Евгеньевич 10,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 



 

  

 

9 

6. Бобаков Александр Васильевич 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7. Бобылев Павел Геннадьевич 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8. 
Богомолов Валерий 

Дмитриевич 
8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

9. Галушко Артём Алексеевич 10,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

10. Герасимов Евгений Игоревич 13,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

11. 
Давиденко Артём 

Александрович 
9,4 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

12. 
Игнатенко Виктор 

Александрович 
10,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

13. Карпов Тимофей Евгеньевич 14 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

14. 
Кирпиченко Дарья 

Арнольдовна 
10,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

15. Клевцов Антон Игоревич 11,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

16. 
Климова Александра 

Константиновна 
10,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

17. Конев Данил Викторович 10 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

18. 
Краснопевцева Марина 

Константиновна 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

19. Куус Ева Андреевна 10,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

20. Левкевич Екатерина Андреевна 10,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

21. Митусова Ксения Андреевна 9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

22. 
Никитина Елизавета 

Александровна 
10,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

23. Пасека Василий Анатольевич 10 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

24. 
Петровский Владимир 

Вадимович 
10 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

25. Плюснина Яна Дмитриевна 8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

26. Полозов Виталий Викторович 11 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

27. 
Русалевич Святослав 

Дмитриевич 
8 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

28. Саргсян Тигран Арамович 12,1 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

29. 
Студзинский Виталий 

Михайлович 
11,6 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

30. Тонков Дмитрий Николаевич 11,2 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 



 

  

 

10 

31. 
Устименко Ратмир 

Владленович 
10,4 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

 

01.06.01 Математика и механика 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Голубков Валентин Денисович 10,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

2. Гордеев Александр Николаевич 11,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

3. 
Жадковский Александр 

Александрович 
12,7 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

4. 
Заворотнева Екатерина 

Владимировна 
13,9 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

5. Игумнова Василиса Сергеевна 13,4 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

6. Лобачев Максим Игоревич 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

7. Ляжков Сергей Дмитриевич 10,8 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

8. 
Можгова Надежда 

Вячеславовна 
14,9 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

9. Попов Евгений Дмитриевич 9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

c предоставлением 

места в общежитии 

10. Стронгин Павел Яковлевич 9,3 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

11. 
Тихомолова Людмила 

Геннадьевна 
10,2 

с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

12. Удалов Павел Павлович 14,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

13. Шатилов Дмитрий Русланович 11,9 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

14. Шипов Роман Юрьевич 8,5 
с 01.10.2021 по 

30.09.2025 

без предоставления 

места в общежитии 

 

2. Зачислить с 01.10.2021 года на 1 курс очной формы обучения по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, имеющих 

более высокое количество конкурсных баллов и представивших заявление о 

согласии на зачисление, с назначением с 01.10.2021 по 28.02.2022 базовой 

государственной академической стипендии в размере 4000 рублей: 

 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

38.06.01 Экономика 
№   

п/п  

ФИО аспиранта Баллы Сроки обучения Наличие общежития 

1. Володин Александр Андреевич 15 
с 01.10.2021 по 

30.09.2024 

c предоставлением 

места в общежитии 



 

  

 

11 

2. Кожина Ксения Сергеевна 13,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2024 

c предоставлением 

места в общежитии 

3. Крыжко Дарья Александровна 14,7 
с 01.10.2021 по 

30.09.2024 

c предоставлением 

места в общежитии 

4. Сапегина Карина Зиад 13,6 
с 01.10.2021 по 

30.09.2024 

без предоставления 

места в общежитии 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 


